

Rybnik, 26 października 2015 r.

## Oświadczenie

**Stowarzyszenia Kibiców Zielono-Czarny ROW Rybnik**

**Prezydenta Miasta Rybnika Piotra Kuczery**



20 października 2015r., z inicjatywy Stowarzyszenia Kibiców „Zielono-Czarny ROW Rybnik” w Urzędzie Miasta Rybnika odbyło się spotkanie pomiędzy przedstawicielami stowarzyszenia, a Prezydentem Miasta Piotrem Kuczera oraz jego zastępcą Piotrem Masłowskim. W spotkaniu uczestniczyła również Asystent Prezydenta Miasta Agnieszka Skupień.

Tematem rozmów była obecna, trudna sytuacja KS ROW 1964 Rybnik. Przedstawiciele kibiców wyrazili niepokój panującą wokół klubu atmosferą i konfliktem na linii Zarząd Klubu- władze Rybnika. Z kolei władze Miasta przedstawili informacje na temat przyczyn zaistniałej sytuacji oraz obowiązujących zasad przydzielania zawodowym klubom sportowym publicznych środków na bieżącą działalność.

Obie strony spotkania zgodnie stwierdziły, że nie można dopuścić do upadku piłki nożnej w Rybniku, w której rozwój włożono ogrom pracy i środków publicznych, co zaowocowało wypracowaniem bardzo dobrego modelu szkolenia młodzieży oraz doprowadziło do promocji klubu na centralny szczebel rozgrywek. Kibice wysunęli szereg propozycji dotyczących możliwości poprawy obecnego stanu rzeczy oraz działań służących rozwojowi Klubu w przyszłości, co spotkało się z aprobatą drugiej strony. Władze Miasta wyrazili poparcie dla rozwoju piłki nożnej w Rybniku oraz dalszego funkcjonowania klubu na czytelnych i transparentnych zasadach. Obie strony zgodnie stwierdziły, że aby to osiągnąć, klub powinien otworzyć się na nowych członków, a także na nowe osoby w jego zarządzie. Ponadto obie strony zgadzają się, że w perspektywie najbliższych lat finansowanie sportu zawodowego powinno pochodzić z funduszy komercyjnych a nie samorządowych.

Zarówno władze Miasta jak i kibice wyrazili wolę kontynuacji rozmów mających na celu wypracowanie narzędzi do dalszej popularyzacji piłki nożnej w regionie poprzez wspieranie inicjatyw dążących do promocji Klubu. Na początek listopada uzgodniono wstępny termin "okrągłego stołu", którego celem ma być przedstawienie wzajemnych oczekiwań a w dalszej perspektywie wypracowanie rozwiązań satysfakcjonujących strony. Do udziału w spotkaniu zostanie zaproszony Zarząd Klubu KS ROW 1964 Rybnik, Prezydent Miasta wraz ze swoim Zastępcą, Stowarzyszenie Kibiców, a także osoby i instytucje chętne do wspierania rozwoju rybnickiej piłki nożnej.

Spotkanie w urzędzie zakończyło wręczenie włodarzom koszulek promujących hasło #RybnikMiastoZPiłką.

Piotr Kuczera

Prezydent Miasta Rybnika

Piotr Masłowski

Zastępca Prezydenta Miasta

Członkowie Stowarzyszenia Kibiców Zielono - Czarny ROW Rybnik

Barbara Barbuła  
Dariusz Ferrel  
Tomasz Kozak  
Janusz